**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1863**

CLXIII. Johann, Bischof zu Lebus, genehmigt die Berufung zu einem Altar  
zu Fürstenfelde, am 10. Februar 1401.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](#)

Güntersberg mit gutem willen vnd gesundem vnd wolbedachtem Rathe durch Synes getreuen dinstes wille gegebin tuſint Schog behemischer groschen, dy der haben sal off das obegenante Vnſer Schloß Calys. Vortmer ſullen wir demſelben hinriche Von Güntersberg, Synen Erben vnd Nachkomede adir Vnſer Nachkomenden geben alle Jerlich Fumftzig Schog Behemischer groschen, dy Vorgenante Fogtie vnd das Schlos Calys mit allir czubehörunge mete czu halden. Czu Orkunde vnd groferer Sicherheyt allir defir dinge haben wir Vnſer Königlichen Majeſtat In-geſigel laſen hangen an defin Brief, der gegeben iſt zu Prague, nach Crifti Geburde dritzenhundirt Jar, darnach in dem Nun vnd Nunczigsten Jare, an dem Montage nach Invocavit.

Ad relationem Dom. Jankonis de Dretzin  
per Dom. Johannem, plebanum in Ofen, Cancellarium.

Aus Beckmann's handschriftl. Sammlung.

CLXIII. Johann, Bischof zu Lebus, genehmigt die Berufung zu einem Altar zu Fürstenfelde,  
am 10. Februar 1401.

Johannes, Dei et Apostolice sedis gratia Episcopus lubucensis, discreto viro Domino Andree Vncop, altariſte altaris in honore Epiphanie Domini Sancti Nicolai ac sanctarum Marie Magdalene et Margarethe Virginis in ecclesia parochiali oppidi Furstenfeld, diocesis nostre lubucensis, fundati et dotati ſalutem in domino ſempiternam. Veltra nobis exhibita petitio continebat, quod olim altari veftro ſupradicto Vacante per Obitum bone memorie domini Adalberti, rectoris Ecclesie parochialis ville dormizel, immediati dicti altaris altariſte, vos credentes jus patronatus ejusdem altaris ad validum virum Heynonem de Lichtenhayn, Dominum temporalem dicti oppidi, ſimpliciter pertinere, vos ab eodem Heynone ad prefatum altare vacans, vt prefatur nobis literatenus preſentari et a nobis inſtitui petiuifit et obtinuifit. Postmodum autem ad veſtram notitiam dicitis perveniſſe, quomodo jus preſentandi ad prefatum altare non ſimpliciter et absolute pertineat ad dictum Heynonem, ſed quod ad partes fratrum calendarum in districtu fediſ Cuſtrinenſis conſtitutorum prefatus Heyno ad dictum altare, qvotiens ipſum vacare contingerit, habeat preſentare, propter qvod apud dictos Calendarum fratres, ſicut acribitis, inſtitutis, qvatenuſ preſentationem et inſtitutionem de Vobis ad dictum altare ſine partibus eorundem fratrum factas egre non ferrent, nec vos ſuper dicto altari moleſtarent ſeu vexarent, qvia de partibus ſibi competentibus ad dictum altare tempore preſentationis et inſtitutionis predictarum nihil vt dicitis, ſcivitatis, quorum quidam fratrum Calendarum nomine in noſtra preſentia conſtituti, discreti vii domini Gabriel in Koſterin et Jacobus in Furſtenfelde, Eccleſiarum Rectores, Nicolaus Viſſcher, oppidanus in Koſtryn, dictarum Calendarum confratres protestati fuerunt, qvod preſentationem et inſtitutionem de vobis factas vt promittitur gratas et ratas haberent, dummodo in poſterum ſuis partibus, qvas et ipſi ad jūs preſentandi dicti altaris ſi dicebant habere, prejudicio non effent, vobis cum ſupplicantes, quatenus ipſis fratribus et vobis ſuper premissis de remedio oportuno dignaremur provide. Supplicationibus igitur veſtris inclinati ordinaria noſtra autoritate te-